

14 listopada 2024



Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego o depopulacji i rozwoju społeczno-gospodarczym regionu

O spadającej liczbie mieszkańców regionu i problemach, jakie z tego wynikają, a także o procesie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030 + dyskutowali członkowie Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego na swoim czwartym posiedzeniu. Spotkanie odbyło się w Świętokrzyskim Kampusie Głównego Urzędu Miar w Kielcach, a uczestniczyli w nim: Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, wicemarszałek Grzegorz Socha oraz członkowie Zarządu Województwa - Anita Koniusz i Andrzej Prus.

Powołana przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Rada jest forum doradczym i opiniotwórczym w sprawach dotyczących rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.

Głównym zadaniem Rady jest prowadzenie strategicznej dyskusji na temat celów i kierunków polityki regionalnej województwa, a także bieżąca ocena jej efektów. W skład Rady wchodzi przedstawiciele Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, reprezentanci Wojewody Świętokrzyskiego oraz innych instytucji państwowych, jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa, środowiska akademicko-naukowego oraz partnerów społeczno-gospodarczych.

Marszałek **Renata Janik**, witając wszystkich na kolejnym posiedzeniu Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, dziękowała gospodarzom obiektu - Prezesowi Głównego Urzędu Miar, prof. dr. hab. **Jackowi Semaniakowi** oraz **Piotrowi Ziółkowskiemu**, Dyrektorowi Generalnemu Głównego Urzędu Miar, za udostępnienie Świętokrzyskiego Kampusu GUM na dzisiejsze spotkanie oraz możliwość zwiedzenia tego wyjątkowego miejsca.

- Znajdujemy się w centrum polskiej metrologii, miejscu spotkań środowisk badawczych, naukowych i związanych z przemysłem, na stworzenie którego Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przekazał ogromną kwotę - 167 milionów złotych i zaplanował kolejne 80 milionów na drugi etap inwestycji. Miejscu, które - łącząc naukę z biznesem - będzie odgrywać kluczową rolę w procesie rozwoju regionalnej gospodarki - podkreślała marszałek **Renata Janik**.

Przypomniała jednocześnie, że Rada ds. Rozwoju Województwa została powołana na mocy zapisów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. A jej głównym zadaniem jest prowadzenie dyskusji na temat celów i kierunków polityki regionalnej województwa, a także bieżąca ocena jej efektów.

- Jesteście Państwo ważnym dla Zarządu Województwa zespołem ekspertów, specjalistów, którzy doradzają Zarządowi w sprawach dotyczących rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. A ponieważ niebawem przystąpimy do aktualizacji najważniejszego dokumentu określającego kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego regionu, stąd nasza potrzeba spotkania z Państwem, by porozmawiać o kwestiach szczególnie istotnych z punktu widzenia rozwoju naszego regionu. Chcemy rozmawiać o tym, w jakim kierunku - poza tym, co już się dzieje - powinno rozwijać się nasze województwo, jak przeciwdziałać tym wszystkim złym sytuacjom, z którymi się mierzymy - problemom demograficznym, odpływowi młodych ludzi z regionu... Jakie działania możemy

podjąć, by temu przeciwdziałać. Pamiętając, że możemy prowadzić te działania w oparciu o instrumenty, które posiadamy. Takim narzędziem jest program „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego” i środki z budżetu województwa, a już wiemy, że tych na 2025 roku nie będzie za wiele. Dlatego przed Zarządem, Sejmikiem Województwa wielkie wyzwanie i o tym chcemy rozmawiać. Liczę na owocną dyskusję – mówiła **Renata Janik**.

Jedną z diskutowanych kwestii był zbliżający się proces aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, najważniejszego dla samorządu województwa dokumentu, który stanowi fundament dla spójnego i zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego regionu.

Aktualizacja strategii rozwoju regionu ma być okazją do dyskusji na temat wizji rozwoju regionu. Ale także próbą szukania odpowiedzi na największe wyzwania i rozwiązań problemów przed którymi staje województwo świętokrzyskie, w tym tych najważniejszych, jakimi są depopulacja i problemy demograficzne.

I właśnie o problemach związanych ze zmniejszaniem się liczby mieszkańców regionu mówił dr hab. **Sławomir Pastuszka**, prof. UJK – Kierownik Katedry Ekonomii i Finansów, Wydział Prawa i Nauk Społecznych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, w swojej prezentacji „Depopulacja jako wyzwanie dla rozwoju społeczno-gospodarczego województwa świętokrzyskiego”.

Jego wystąpienie i dyskusję poprzedziły prezentacje dotyczące strategicznych dokumentów rozwojowych, zarówno na szczeblu krajowym jak i wojewódzkim.

Iga Zupok-Gierwatowska, zastępca dyrektora Departamentu Strategii Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, mówiła o aktualnym stanie prac nad krajowymi dokumentami strategicznymi. Z kolei **Tomasz Janusz**, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, przedstawił założenia procesu aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego

Powołana w 2021 roku przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego jest forum doradczym i opiniotwórczym w sprawach, dotyczących rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. Głównym

zadaniem Rady jest prowadzenie strategicznej dyskusji na temat celów i kierunków polityki regionalnej województwa, a także bieżąca ocena jej efektów. W jej pracach uczestniczy szerokie grono podmiotów i osób mających wpływ na życie społeczno-gospodarcze regionu, co zapewnia wysoki merytoryczny poziom prac Rady i ma realny wpływ na kreowanie polityki rozwoju regionu. W pracach Rady bierze udział blisko 50 osób: przedstawiciele administracji publicznej, środowiska akademicko-naukowego, partnerzy społeczni i gospodarczy.

Do jej zadań należy: organizowanie i inicjowanie debat oraz prowadzenie strategicznej dyskusji na temat celów i kierunków polityki regionalnej województwa; tworzenie przestrzeni dla wymiany opinii, doświadczeń i informacji między różnymi podmiotami zaangażowanymi w działania na rzecz rozwoju województwa; ocena efektów realizacji polityki regionalnej województwa z uwzględnieniem problemów społeczno-gospodarczych; formułowanie opinii i rekomendacji w zakresie zmian jakie powinny być wprowadzane w polityce rozwoju województwa w oparciu o dostępne badania, ewaluacje i raporty; opiniowanie dokumentów strategicznych i programowych w zakresie polityki regionalnej przygotowywanych na poziomie unijnym, krajowym i regionalnym; rekomendowanie wykonania badań i analiz niezbędnych do oceny postępu realizowanej polityki rozwoju województwa oraz doradzanie Zarządowi Województwa w najważniejszych obszarach strategicznego rozwoju regionu.

IV już posiedzenie Rady ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego zakończyło się zwiedzaniem obiektów i laboratoriów Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar, po których uczestników spotkania oprowadzali gospodarze miejsca: dr hab. **Jacek Semaniak** - Prezes Głównego Urzędu Miar oraz **Piotr Ziółkowski** - Dyrektor Generalny Głównego Urzędu Miar.

W dzisiejszym posiedzeniu Rady uczestniczyli także radni Województwa Świętokrzyskiego **Jan Maćkowiak** i **Gerard Pedrycz**, dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu Chęcińskim **Krzysztof Ołownia** oraz wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach **Agnieszka Kubicka**.

Galeria zdjęć

Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego o depopulacji i rozwoju społeczno-gospodarczym regionu | 5



Rada ds. Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego o depopulacji i rozwoju społeczno-gospodarczym regionu | 6

